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Nachtrag IE

„ Sonſtige
Getreide und Gemenge “ ſind im Einzelnen: angegeben :

Unter „ Gemüſe “ ( S. 186/137 ) ſind beſonders
—

Fruchtarten und

Amtsbezirke

Sommerſpelz : Villingen
Raſtatt .
Adelsheim .
Buchen
Mosbach

Zuſammen

Sommereinkorn : Engen
Konſtanz
Ueberlingen .
Donaueſch . .
Villingen
Neuſtadt
Bruchſal
Durlach .
Sinsheim
Wiesloch
Mosbach

Zuſammen

Spelz u. Einkorn : Pforzheim

Roggen u. Gerfte : Bonndorf .
Waldshut .
Neuſtadt .

Zuſammen

Gerſte u. Bohnen : Donaueſch .

Gerſte u. Erbſen : Müllheim
. biſchofsh .

Zuſammen

Erbſen u. Bohnen : Villingen

Hafer u. Bohnen : Donaueſching .
Villingen .
Bonndorf
Pforzheim

Zuſammen

Drei und mehr Sommer⸗
halm⸗ und Hülſenfrüchte :

Donaueſchingen .
Billingen .
Bonndorf .
Waldshut .
Neuſtadt

Zuſammen

Fläche

124

300
3

30

9,5

| 14

26
25
20

14

28

6,0
25
15

22
25
15
17

383

832
307
225

32
375

1771

21

14|
15
18
40 |
30 |
44 |
28 |
26
30

| 29|
23

26

40

38
25

18

26
| 28

| 24
16

16

| Korn

Ertrag in Centnern
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Fruchtarten und

Amtsbezirke

Zwiebeln : Konſtanz
Säckingen .
Breiſach .
Emmendingen .
Staufen .
Lörrach .
Müllheim
Schopfheim .
Wolfach .
Baden
Bühl .
Raftatt .
Bretten .
Ettlingen
Heidelberge.
Mosbach
16 Bezirke mit we⸗

niger als 1 ha.,

Zuſammen

Meerrettig : Kork
Oberkirch
Offenburg .
Ahern .
Baden ,
Raſtatt .
5 Bezirke mit we-

niger alg 1 ha .

Zuſammen

Erdbeeren ; Baden
Raſtatt .

Spargeln : Bühl
Karlsruhe
Mannheim
Schwetzingen
6Bezirke mitwenlger

alg 1 ha .

Zuſammen

Blumenkohl : Konſtanz .
Bühl
Raſtatt
2 Bezirke mit we⸗

Zuſammen

Bohnen : Konſtanz
Ueberlingen
Freiburg
Lörrach .

41905 45050 Müllheim

Zuſammen

niger alg 1 haf
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Fläche [[Ertrag in Centnern
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Ertrag in Centnern Ertrag in Centnern
Amtsbezirke i

Fruchtarten und

|
Fläche | Fruchtarten und Fläche

|
Amtsbezürke A| im Ganzenvom ha

i ha j vomha ]

Noch Bohnen : Kürbis : Ueberlingen 2,5 28

Schopfheimm . 1,0 JU A G E
Achein . , E 11 28
6 Bezirke mit we | |

niger alg 1 ha . 3,6 81 112

Zuſammen ] 16 32508

i Bemerkung in Betreff des Obſtertrags . Wie Seite 148 bemerkt , ift dieſes Mal auf eine An⸗1
lhrung ber Angaben über den Ertrag an Obſt verzichtet worden , weil dieſelben mit der ermittelten Zahl

er Obſtbäume in keinem richtigen Verhältniſſe ſlehen . Die angegebenen Erträge erſcheinen nämlich darnach
dwohl für 1879 , wie für die früheren Jahre als entſchieden zu gering . Man wird den wirklichen Gez
aämmtertrag auf mindeſtens das Doppelte oder Dreifache des angeblichen zu ſchätzen haben . Berichtigende
chätzung für die einzelnen Fruchtarten und Jahrgänge zu ermitteln und eventuell durchzuführen , darf für

Miter- vorbehalten werden : Einſtweilen erſcheint es aber thunlich und erforderlich in der nachfolgenden Ge⸗
ümmtüberſicht, Nachtrag IV , für das Obſt höhere Erträge als bisher einzuſetzen ; es ſind deshalb dort die
isherigen Zahlen durch deren abgeändertes Zwei - und einhalbfache erſetzt worden . Entſprechend erhöht ſich
atürlich auch der Werth des Obſtes für die ſchließliche Berechnung des geſammten Erndtewerthes .

Nach den Angaben der Erndteberichte ſollten im Jahr 1879 geerndtet worden ſein : Aepfel 319,100 ,
kuen 163,100 , Zwetſchgen und Pflaumen 70,300 , Kirſchen 20,200 , Nüſſe 38,600 , Kaſtanien 2700 ( ab⸗

ſeſehen vom Kaſtanienwald ) , im Ganzen 614,000 Zentner , oder auf den Baum durchſchnittlich etwa 6 Pfund .8 Bedarf feiner weiteren Ausführung um darzuthun , daß ſelbſt bei einem ganz mittelmäßigen Ausfall der
bſterndte diefe Bahr weit Hinter der Wirklichkeit zurückbleibt .

Nachtrag III .

Weinbau und Weinpreiſe nach der Erndte - Anfnahme von 1879 .
aaa semenem — — — — Ü —

bai e Ertrüge und Preiſe im Herbſt 1879 .
1 vontrag Weißwein . [Weißherbſt. ] Rothwein . [ Schiller . Jm Ganzen .; K plahe auper n

a a B aiWeinbau- Gegenden. Fläsh .
aier om ; s Bz

Da
Foka hl hl hi, hl n ( &3] Berth ,

ha ha | W
à t E | M

í
Mi | K de ETA
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mL. Seegegend : Kr. Konftang | 1853| 35110,8 10145/15,9 ] 903/15,7J 481624,0 83776/19,8 | 1964018,5 ) 363820
Oberes Rheinthal : Kr.

|
| | | |

BADARI GEL anren 555 8| 9,3d- 2450122,6 ] . - - 968121,4 13684 , 1317/231 5166/23,51 1218351II . Markgräfler Gegend : |

Kr. Lörrach , Amtsbez . | |
Staufen und ( großen | | | |

t
Theils ) Freiburg . . 3413] 75/184 47662/82,8 | 4471/35,3 ] 47547,8 19/82,4 ] 52627/82,7 | 1719758

U. Gegend des Kaiſer⸗ | | |
| |

ſtuhls : übriger Kr. Frei |
|

| | | |
l

burg und Amtsbez . Lahr 42394 63 - 74 3148023,7 ] . 8542133,8 . . 76838,5 517/381,1 / 86307/25,0 | . . 908689
V. Ortenau - und Bühler⸗ | |

| i
Gegend : übriger e Off | | | |
fenburg und Kr. Baden | 3424 158| 8,4) 703827,7 ] 72247,4 ] 108462,1 ] 2925147,8 ] 1171986,8 ) 4814487 j | | | | |V. Untere Rhein - und Ne -

|
ckargegend : Kr. Karls — |
tuhe , Mannheimi , Heitel $ | | | | |

yp
E8 , Amtsbez . Mostah | 4872| a73 | 3,2- - 4067/244 215319,3 ] 202826,8 ) . 5781/22,7 18979| 23,3 | . 825033

. Taubergegend : Kr . Mos | | | Saach ( ohne . - B. Mosbach ) ] 3874 409| 8,1 8757 20,1 2813/19,8 62126,5 1049/16,1 1218119,7 239722

Groftherzogthum 21780 . j1222| 7,0 | 111599/26,6 1506728,7 9619/31,1 15384/26,5 151619/27,1] 4109811| KO ç | 521 3 rie 2„ 13878 24720 f1647/20,8 [ 299278| 27,1 | 70459/28,8 | 87097| 33; 4 44781| 29,1| 451615| 28,0| 12665809
Durchſchnitt 1865 —187921670 — — 470770 — 187300| —| 68950 — 80470 — 65740 | + —

6

—

—

PELE

EEEE

—

———


	Seite 146
	Seite 147

